

Ea H'đing, ngày 05 tháng 02 năm 2025

## KẾ HOẠCH

**Tổ chức giải bóng chuyền nam, nữ học sinh chào mừng Đại hội Đảng các cấp và kỷ niệm 94 năm thành lập Đoàn TNCS Hồ Chí Minh (26/3/1931-26/3/2025)**

Thực hiện kế hoạch giáo dục nhà trường năm học 2024 - 2025; xét đề nghị của BCH Đoàn trường và tình hình thực tế, trường THPT Trần Quang Khải xây dựng kế hoạch tổ chức giải bóng chuyền nam, nữ học sinh chào mừng Đại hội Đảng các cấp và kỷ niệm 94 năm thành lập Đoàn TNCS Hồ Chí Minh (26/3/1931-26/3/2025) như sau:

### I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU :

#### 1. Mục đích :

- Tổ chức các hoạt động thiết thực chào mừng Đại hội Đảng các cấp và kỷ niệm 94 năm thành lập Đoàn TNCS Hồ Chí Minh (26/3/1931 - 26/3/2025).
- Nhằm phát triển phong trào tập luyện, thi đấu TDTT nói chung và môn bóng chuyền nói riêng, góp phần rèn luyện sức khỏe, nâng cao năng lực thể chất, vận động cho đoàn viên thanh niên trong trường học, từ đó nâng cao hiệu quả học tập, lao động.
- Thông qua giải đấu tuyển chọn các vận động viên xuất sắc tập luyện tham gia giải bóng chuyền khối THPT Huyện Cư M'gar năm 2025.

#### 2. Yêu cầu :

- Công tác chuẩn bị tổ chức phải chu đáo, tổ chức một cách chặt chẽ và nghiêm túc đúng điều lệ, khách quan trung thực.
- Ban tổ chức, Ban trọng tài, bộ phận phục vụ, vận động viên nêu cao tinh thần trách nhiệm, chấp hành nghiêm kỷ luật, quy tắc, an toàn trong quá trình tổ chức.



- Các vận động viên tham gia giải đấu với tinh thần trung thực, cao thượng, đoàn kết, góp phần xây dựng phong trào khỏe để học tập, xây dựng và bảo vệ tổ quốc.

## **II. ĐỐI TƯỢNG VÀ SỐ LƯỢNG DỰ THI :**

### **1. Đối tượng dự thi:**

- Tất cả học sinh khối 10, 11, 12 năm học 2024 – 2025 có sức khỏe tốt, được tham gia dự thi.

### **2. Số lượng VĐV tham gia dự thi:**

- Mỗi lớp thành lập 01 đội nam và 01 đội nữ tham gia thi đấu loại trực tiếp.
- Số lượng vận động viên chính thức của mỗi đội: 06; dự bị từ 2 vận động viên trở lên; 02 sẵn sóc viên.

## **III. THỜI GIAN VÀ ĐỊA ĐIỂM TỔ CHỨC**

**1. Thời gian:** 03 ngày (Chiều ngày 14, 15 và 16/02/2025) và một số ngày dự phòng từ 17-18/02 (nếu có)

**2. Địa điểm:** Tại nhà đa chức năng và sân bóng chuyên trường THPT Trần Quang Khải.

## **IV. THỂ THỨC THI ĐẤU VÀ XẾP GIẢI**

**1. Thể thức thi đấu:** Bốc thăm thi đấu loại trực tiếp

**2. Xếp giải:** Mỗi nội dung nam, nữ xếp 01 nhất, 01 nhì và 02 ba

**V. ĐIỀU LỆ THI ĐẤU:** Theo Điều lệ thi đấu bóng chuyền của liên đoàn bóng chuyền Việt Nam

## **VI. TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

### **1. Lãnh đạo trường :**

- Xây dựng kế hoạch, dự trù kinh phí, thành lập Ban tổ chức điều hành giải.
- Chỉ đạo các tổ chức đoàn thể, tổ CM và các bộ phận liên quan phối hợp tổ chức giải thành công theo kế hoạch.

### **2. Đoàn thanh niên:**

- Triển khai kế hoạch đến các chi đoàn.

- Tổng hợp danh sách đăng ký tham gia của các lớp, tổ chức bốc thăm theo sơ đồ thi đấu, lên lịch thi đấu; theo dõi đánh giá thi đua việc tham gia giải thể thao của các lớp.

- Chuẩn bị các điều kiện về cơ sở vật chất (Giải thưởng, trang trí, chương trình khai mạc, bàn, ghế ngồi...) và quyết toán kinh phí theo dự trù.

### 3. Tổ thể dực – ANQP:

- Chuẩn bị các điều kiện thi đấu (sân bãi, lưới, bóng...) và tham mưu sắp xếp lịch thi đấu phù hợp kịp tiến độ theo kế hoạch.

- Tham mưu ban hành Điều lệ giải, thành lập tổ trọng tài và trực tiếp điều hành các trận đấu.

### 4. Giáo viên chủ nhiệm:

- Đôn đốc nhắc nhở học sinh tập luyện và đăng ký thi đấu theo kế hoạch đảm bảo đủ sức khỏe và an toàn cho học sinh khi tham gia.

- Theo dõi học sinh trong thời gian thi đấu, cử học sinh làm sẵn sóc viên, chuẩn bị các điều kiện cần thiết để kịp thời hỗ trợ học sinh khi chấn thương hoặc nhắc nhở vận động viên có tác phong thi đấu không đúng quy định.

Trên đây là kế hoạch tổ chức giải bóng chuyền nam, nữ học sinh chào mừng Đại hội Đảng các cấp và kỷ niệm 94 năm thành lập Đoàn TNCS Hồ Chí Minh (26/3/1931 - 26/3/2025), năm học 2024-2025 của trường THPT Trần Quang Khải.

#### Nơi nhận:

- Ban tổ chức;
- Đoàn TN, Tổ TD-ANQP, GVCN(để thực hiện);
- Lưu VT.



Lê Chí Khai